Решение научно-технического Совета

от 27 октября 2015 г.

1. Утвердить план работы и состав научно-технического совета на 2015/2016 уч. год.

2. Заслушав и обсудив сообщение Гутий Людмилы Николаевны, завершившей срок обучения в заочной аспирантуре СЛИ на бюджетной основе по специальности 06.03.01 «Лесные культуры, селекция, семеноводство» о выполнении индивидуального плана научно-исследовательской работы (научный руководитель Федорков А. Л.), научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение Гутий Л. Н. к сведению.

2. Рекомендовать Гутий Л. Н. подготовить первый вариант диссертации.

Срок: до 31декабря 2015 г.                         Отв.: зав. кафедрой ВЛР, ЗУиЛА
декан ФЛиСХ

3. Рекомендовать Гутий Л. Н. подготовить статьи для публикации их в журналах из списка ВАК.

	Срок: в течение года

	Отв.: зав. кафедрой ВЛР, ЗУиЛА;

декан ФЛиСХ

3. Заслушав сообщение Пахучего Владимира Васильевича, научного руководителя, д.с.-х.н., профессора, зав. кафедрой лесного хозяйства о выполнении Поселяниновым Владимиром Сергеевичем индивидуального плана научно-исследовательской работы, завершившего обучение в заочной аспирантуре СЛИ на бюджетной основе по специальности 06.03.02 «Лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная таксация», научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение Пахучего В. В. к сведению.

2. Рекомендовать Поселянинову В. С. активнее работать над диссертацией и подготовить первый вариант работы.

Срок: до 31декабря 2015 г.                                    Отв.: зав. кафедрой ЛХ
декан ФЛиСХ

3. Рекомендовать Поселянинову В. С. подготовить как минимум 2 статьи для публикации в журналах из списка ВАК.

	Срок: в течение года

	Отв.: зав. кафедрой ЛХ;

декан ФЛиСХ

4. Заслушав и обсудив научный доклад доцента кафедры МиОЛК, к.т.н., Сивкова Евгения Николаевича «Оценка влияния конструктивных параметров и режимов эксплуатации на работу колесного лесопромышленного трактора», научно-технический совет постановляет:

1. Принять сообщение Сивкова Е. Н. к сведению.

 2.Одобрить проводимую кафедрой научно-исследовательскую работу  по приоритетным направлениям развития лесного сектора экономики.

3.Продолжить взаимодействие с ООО «ЛМЦ ВАЛМЕТ» в направлении освоения автоматизированной лесозаготовительной техники.

	Срок: постоянно
	Отв.: зав. кафедрой МиОЛК

4.Рекомендовать активней изучать и использовать опыт ведущих технических вузов страны с целью теоретической и практической подготовки студентов направления «Технологические машины и оборудование» профиль «Машины и оборудование лесного комплекса», проведения научных исследований (в рамках НИР и НИРС) и оказания коммерческих услуг предприятиям и организациям лесопромышленного комплекса.

	Срок: до 01 сентября 2016 г.
	Отв.: декан ЛТФ;

зав. кафедрой МиОЛК;

куратор направления ЛОК

5. Заслушав и обсудив доклад заведующего учебно-научной лабораторией Трифонова Александра Викторовича «О деятельности учебно-научной лаборатории инновационных технологий в лесном комплексе» научно-технический совет постановляет:

1. Принять сообщение Трифонова А. В. к сведению.

    2. Рекомендовать кафедре «Информационных систем» разработать в недельный срок программу учебно-научных мероприятий лаборатории «Инновационные технологии в лесном комплексе». Направить усилия лаборатории на формирование широкого партнерства с бизнесом по реализации проектных программ обучения для обеспечения эффективности инновационных процессов в лесном секторе, подготовки специалистов с максимальным погружением в профессиональную деятельность, по привлечению студентов к участию в исследовательских проектах.

	Срок: до 01.11.2015
	Отв. декан ТФ, и.о. зав. кафедрой ИС

Самородницкий А. А.,

нач. ОООНиИД Хохлова Е. В.

  3.Рекомендовать декану технологического факультета заслушать отчет кафедры «Информационные системы» о деятельности учебно-научной лаборатории «Инновационные технологии в лесном комплексе» на Совете факультета.
	Срок: до 01.12.2015
	Отв. декан ТФ, и.о. зав. кафедрой ИС

Самородницкий А. А.

4. Рекомендовать начальнику ОООНиИД  усилить контроль за деятельностью единой инновационной учебно-научной лабораторной базы для обеспечения эффективного использования имеющегося современного учебно-лабораторного и кадрового потенциала.

	Срок: постоянно
	Отв.: нач. ОООНиИД Хохлова Е.В.

6. Рассмотрев представления от заведующих кафедр: ИЯ и ЭиМСХ «О доплатах к окладу молодым специалистам» и заслушав выступление начальника ОООНиИД Хохловой Елены Васильевны, научно-технический совет постановляет:

1. Рекомендовать администрации института установить доплату к окладу следующим молодым преподавателям:

- Чукилевой К. С. – преподаватель кафедры иностранных языков СЛИ;

- Истомину Ю. Н. – доценту кафедры «ЭиМСХ» (совместитель);

- Тулинову А. Г. – доценту кафедры «ЭиМСХ» (совместитель).